A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, 

apêndice deste Termo de Referência. 

4  ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E VALORES ESTIMADOS (Art. 40, Inc. II, § 2º da Lei 14.133/21). 

4.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 3.810.296,00 (Três milhões, oitocentos e dez mil, duzentos e noventa e seis 

reais ), obtendo o valor unitário, conforme custos unitários apostos na tabela abaixo: 

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS PESADOS   

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE HORA 
VALOR DE REFÊRNCIA 

UNITÁRIO V. TOTAL 

1 

CAMINHÃO BASCULANTE 10M3, TRUCADO CABINE